
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №25 

«СЕМИЦВЕТИК» 

 

ПРИКАЗ 

от 17.02.2021                                                                                                   №30                                                                        
 

Об утверждении положения о центре 

психолого-педагогической, 

медицинской и социальной помощи в 

муниципальном автономном 

дошкольном образовательном 

учреждении города Нижневартовска 

детском саду №25 «Семицветик» 
 

 В соответствии со ст. 42 Федерального закона Российской Федерации 

от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; письмом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 10.02.2015г. № 

ВК-268/07 «О совершенствовании деятельности центров психолого-

педагогической, медицинской и социальной помощи»; постановлением 

Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 

26.07.2013г. № 281-п «Об оказании методической, психолого-

педагогической, диагностической и консультативной помощи родителям 

(законным представителям), обеспечивающим получение детьми 

дошкольного образования в форме семейного образования, в том числе в 

дошкольных образовательных и общеобразовательных организациях»; 

приказом Департамента образования и молодежной политики Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 04.05.2016г. № 703 «Об 

организации психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи 

обучающимся, испытывающим трудности в освоении основных 

общеобразовательных программ, развитии и социальной адаптации, а также 

при реализации адаптированных общеобразовательных программ в 

образовательных организациях Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры», приказом департамента образования администрации города от 

11.09.2017 №496 «О создании центров психолого-педагогической и медико-

социальной помощи в образовательных организациях», с целью 

предоставления доступной и качественной психолого-педагогической, 

медицинской и социальной помощи воспитанникам, испытывающим 

трудности в освоении образовательной программы дошкольного образования 

 



дошкольной образовательной организации, своем развитии и социальной 

адаптации, в том числе при реализации адаптированных образовательных 

программ, на основании протокола педагогического совета от 17.02.2021 № 

3, с учетом мнения совета родителей, протокол от 17.02.2021 № 3  

        

        ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Положение о центре психолого-педагогической, 

медицинской и социальной помощи в муниципальном автономном 

дошкольном образовательном учреждении города Нижневартовска детском 

саду №25 «Семицветик» (приложение 1 к приказу). 

2. Ответственному за информационное сопровождение сайта Копыловой 

Л.В. в срок до 01.03.2021 опубликовать Положение, указанное в пункте 1 

настоящего приказа, на официальном сайте, заместителю заведующего по 

воспитательно-методической работе Н.К. Кубакаевой разместить его на 

информационных стендах в местах осуществления образовательной 

деятельности, проинформировать родителей (законных представителей) 

обучающихся об изменениях. 

3. Признать утратившим силу положение о  центре психолого-

педагогической, медицинской и социальной помощи в муниципальном 

автономном дошкольном образовательном учреждении города 

Нижневартовска детском саду №25 «Семицветик», утвержденное приказом 

заведующего   №96 от 16.04.2019 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Заведующий                                                                 В.И. Вечипольская 

 

 

 

 

 

 


		2021-02-25T14:39:37+0500
	Вечипольская Валентина Ивановна




